3

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Сергиево-Посадского
городского округа Московской
области от 23.12.2021 № 46/02-МЗ

«О бюджете Сергиево-Посадского

городского округа на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»,
Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:

Внести в Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 23.12.2021 № 46/02-МЗ «О бюджете Сергиево-Посадского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее- Решение) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2022 год:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 14 507 109,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 329 791,3 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 14 623 359,2 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 116 249,4 тыс. рублей.».
2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2023 год в сумме 11 677 040,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 987 389,6 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 11 363 487,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 523 692,9 тыс. рублей;
 б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2023 год в сумме 11 645 459,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 141 500,0 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 11 329 000,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 290 700,0 тыс. рублей;

 в) профицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2023 год в сумме 31 580,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 34 487,4 тыс. рублей.».
3. Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» по состоянию на 1 января 2023 года в размере 1 481 807,6 тыс. рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс.рублей, на 1 января 2024 года в размере 1 450 226,9 тыс.рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс.рублей, и на 1 января 2025 года в размере 1 415 739,5 тыс. рублей, в том числе по выданным муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс.рублей.»

4. Пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Установить предельный объем заимствований Сергиево-Посадского городского округа Московской области в течение 2022 года в сумме 1 534 719,0 тыс. рублей, 2023 года в сумме 913 725,0 тыс. рублей, 2023 года в сумме 1 159 395,8 тыс. рублей.»
5. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Сергиево-Посадского городского округа Московской области:

на 2022 год в размере 1 335 949,53 тыс. рублей;

на 2023 год в размере 763 315,57 тыс. рублей;

на 2024 год в размере 398 588,5 тыс. рублей.».
6. Приложения №№1,3,4,5,6,7,9 изложить в новой редакции согласно приложениям №№1,2,3,4,5,6,7 к настоящему Решению.
Глава городского округа

М.Ю.Токарев
Проект представил:

И.о.начальника финансового управления

О.П.Губарева
 «___»______________2022г

Разослано:

В дело – 1 экз.,

Прокуратура – 1 экз.,

Управление информационной политики – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.(б)

Совет депутатов городского округа – 1 экз.

Контрольно-счетная палата - 1 экз.

газета «Вперед» - 1 экз.
Решение подготовлено «___»_____________2022г.

И.о.начальника финансового управления администрации

Сергиево-Посадского городского округа
О.П.Губарева ___________________________